
 

1 
 

        Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu 
PRVOUK P42 Chemie dne 12. 6. 2014 

 
 

Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 

doc. Obšil, doc. Coufal, doc. Kotek, prof. Čtrnáctová, doc. Němec, doc. Šulc, 
prof. Hudeček,  prof. Roithová, prof. Nachtigall 
 
prof. Zima, dr. Kotvalt, doc. Martínková  
 

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 15. 5. 2014: 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
 
2. Pedagogické záležitosti 
  

- Návrh na jmenování garanta bakalářského i navazujícího magisterského 
 studijního oboru Medicinální chemie. 

 
 Chemická sekce navrhuje, aby funkci garanta bakalářského i navazujícího 
 magisterského studijního oboru Medicinální chemie vykonával doc. RNDr. 
 Jindřich Jindřich, CSc., docent Katedry organické chemie, který vypracoval 
 žádost o akreditaci uvedených studijních oborů. Akreditační komise schválila 
  obě akreditace na svém zasedání dne 27. 11. 2013. 
 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
3. Věda a výzkum 
 

- Návrh na změnu ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Anorganická chemie  

 
 Na návrh předsedy oborové rady doktorského studijního programu Anorganické 
 chemie prof. RNDr. Petra Štěpničky, Ph.D. v rámci nutné obměny OR uvedeného 
 doktorského studijního programu dochází k následujícím změnám, které schválila OR 
 na svém zasedání dne 29.5.2014.  
 1) Pro časové zaneprázdnění resp. z důvodu věku následující členové OR ukončí své 
 členství v radě: prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., a doc. RNDr. Zdeněk Mička, 
 CSc.  
 2) K doplnění OR navrhuje za nové členy jmenovat: prof. Dr. Ing. Davida 
 Sedmidubského z VŠCHT Praha a doc. RNDr. Jan Kotka, Ph.D. z PřF UK.  
 

Složení OR po těchto změnách bude následující:  
prof. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D.  

PřF UK v Praze  



 

2 
 

RNDr. Ivana Císařová, CSc.  PřF UK v Praze  
doc. Ing. Jan Čermák, CSc.  ÚCHP AV ČR, v.v.i. Praha  
RNDr. Bohumír Grüner, CSc.  ÚACH AV ČR, v.v.i. Řež u Prahy  
prof. RNDr. Petr Hermann, Dr.  PřF UK Praha  
prof. RNDr. Ladislav Kavan, DSc.  ÚFCH JH AV ČR,v.v.i. Praha  
doc. RNDr. Jan Kotek, Ph.D.  PřF UK Praha  
prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc.  ÚFCH JH AV ČR, v.v.i. Praha  
doc. RNDr. Jiří Mosinger, Ph.D.  PřF UK Praha  
doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  PřF UK v Praze  
prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.  PřF MU Brno  
prof. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.  PřF MU Brno  
prof. Dr. Ing. David Sedmidubský  VŠCHT Praha  
prof. Ing. Aleš Růžička, Ph.D.  FCHT Univerzita Pardubice  
prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. PřF UP Olomouc  

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
4. Provozní záležitosti 
 
Sdělení proděkana 

 
- Nová knihovna 

Výstavba nové knihovny včetně bouracích a zabezpečovacích prací bude 
pravděpodobně zahájena až na podzim t.r. s tím, že adaptace prostorů po stávající 
knihovně bude následovat později. Nejméně do konce roku 2014 tedy nedojde ke 
stěhování fondů do provizorních místností ve 3. patře. S tím souvisí uvolnění těchto 
místností, kde v současné době sídlí doktorandi kateder organické a fyzikální a 
makromolekulární chemie.   
 

- Konverze finančních prostředků 
Návrhy kateder na přeměnu neinvestičních prostředků za investiční budou předloženy 
ke schválení RUK.  
 
 

- Laboratoř MS 
Dr. Štícha v nejbližší době kontaktuje vedoucí kateder a bude s nimi konzultovat jejich 
požadavky, týkající provozu laboratoře.  
 

- Bolzanova cena 
Katedry navrhnou vhodné kandidáty a návrhy budou shromážděny na sekci do 15. 9. 
2014. 
 
 
 

Závěr: Členové VR chemické sekce vzali informace na vědomí. 
 

 
 



 

3 
 

5. Různé 
 
- Katedra fyzikální a makromolekulární chemie požádala o vypsání mimořádného 

výběrového řízení na dvě místa odborných asistentů se zaměřením na teoretickou a 
výpočetní chemii 
s nástupem k 1. 8. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

další členové: doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc.  

 prof. RND. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
- Katedra organické chemie požádala o vypsání mimořádného výběrového řízení na 

místo lektora se zaměřením na organickou chemii  
s nástupem k 1. 12. 2014 

 
Návrh na složení výběrové komise: 
 
předseda - proděkan sekce doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce katedry: doc. Ing. Stanislav Smrček, CSc. 

další členové: prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 

 prof. RND. Pavel Coufal, Ph.D. 

 prof. RNDr. Jiří Ludvík, CSc., ÚFCH J.H. AV ČR 

prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc.,  VŠCHT Praha 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  Předložený návrh byl schválen jednomyslně. 
 
Výběrové řízení se uskuteční dne 16. 7. 2014 od 10 hodin v místnosti sekce. 
 
 
 
Další jednání VRS:  9. 10. 2014  
 
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 


